MEMORANDO SEI Nº 25569687/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 23 de maio de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 149/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)

Em atenção ao documento SEI nº 25561123, segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto/Fic
ha
técnica/Print
de tela

Amostras? Parecer

15 909309 - CATETER DUPLO J ADULTO 6 FR
CATETER DUPLO J 6FR  COMPRIMENTO 28
CM, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E
FABRICADO EM POLIURETANO A PROVA DE
DOBRAS. REVESTIMENTO HIDROFÍLICO.
MARCAÇÃO NO CORPO DO CATETER,
VÁRIOS ORIFÍCIOS E EXTREMIDADES
ABERTAS. FIO GUIA HIDROFÍLICO COM
COMPRIMENTO SUPERIOR  A 130 CM.
EMBALAGEM ESTÉRIL,CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO ANVISA E
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Pç. EIFER
COMERCIO E
SOLUCOES
HOSPITALAR
ES LTDA

UROLL
INE/U0
5A2226
20

WELL
LEAD

De acordo 80691560011,
registro ativo,
confirmado no
Portal ANVISA

Apresentou EXIGE Na proposta, a
empresa
apresentou
descritivo de
acordo com o
edital e indicou o
modelo
U05A222620.

A ficha técnica
apresentada ,
página 16 da
proposta, indica

23/05/2025, 14:35 SEI/PMJ - 25569687 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026441319&infra_sistema=100… 1/3

Ainda conforme solicitado, informamos que as amostras devem ser entregues no Setor de Padronização de Materiais da Secretaria Municipal de Saúde, Rua Dr. João Colin, 2719,

Santo Antônio, Joinville - SC, 89218-035, somente em dias úteis, de segunda-feira à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos, das 08:00 h às 17:00 h.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 23/05/2025, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25569687 e o código CRC 54C9B793.

que o modelo
U05A222620
possui
comprimento de
26 cm, porém, o
edital exige
cateter de 28 cm.

Para continuidade
na análise
questionamos:

1- O cateter
ofertado possui
comprimento de
28 cm?

Caso a resposta
for afirmativa, a
empresa deverá
apresentar
documentação
comprobatória.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostras.

23/05/2025, 14:35 SEI/PMJ - 25569687 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026441319&infra_sistema=100… 2/3

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.023330-2
25569687v3

23/05/2025, 14:35 SEI/PMJ - 25569687 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026441319&infra_sistema=100… 3/3